



عکس: Colourbox

# ۵. داشتن فامیل و زندگی با فرزند در سویدن

## فهرست مطالب

انواع مختلف زندگی با هم

مراقبت اطفال و نوجوانان

مراقبت اطفال

مکاتب اجباری

مکاتب لیسه

مکتب و دموکراسی

حمایت‌های مالی برای فامیل‌ها

# انواع مختلف زندگی با هم

در سویدن، این معمول است برای یک جفت که قبل از عروسی باهم زندگی نمایند و طفل داشته باشند. بسیاری ازدواج نمیکنند. آنها با هم به مثل شریک زندگی یا به زبان سویدنی سامبو "Sambo" زندگی میکنند.

## ازدواج

در سویدن، زمانیکه به سن ۱۸ سالگی برسید میتوانید ازدواج کنید. این قانون است. این قوانین برای تمامی اتباع سویدن و حتی غیر سویدنی ها قابل اجرا میباشد. ممکن است در سایر ممالک قوانین دیگری وجود داشته باشد، اما مقامات سویدن تنها ازدواج‌های خارجی را تصدیق مینمایند که در مطابقت به قوانین سویدن باشد.



عکس: Colourbox

قبل از ازدواج، شما باید استعلامی راجع به موانع احتمالی ازدواج تسلیم نمایید. به این مفهوم که راجع به ممنوعیت ازدواج بررسی صورت خواهد گرفت. بررسی ممنوعیت ازدواج توسط اداره مالیه سویدن در شهرداری که راجستر شده اید صورت میگیرد. اگر هیچگونه ممنوعیت وجود نداشته باشد، برای شما تصدیق نامه که به مدت چهار ماه اعتبار دارد ارائه خواهد شد. شما باید این سند را به دفتر ازدواج تسلیم نمایید. اگر شما و یا کسی که با او ازدواج مینمایید در سویدن ثبت نشده باشید، این بررسی در کشور که شما ثبت شده اید صورت میگیرد.

طبق قوانین سویدن، موارد ذیل موانع ازدواج میباشد:

- اگر شما و یا شریک زندگی‌تان زیر سن ۱۸ سال باشید
- اگر شما محرم کسی باشید که میخواهید با او ازدواج کنید

- اگر شما و یا شریک زندگی‌تان قبلاً ازدواج نموده و یا هم قبلاً من حیث شریک زندگی کسی ثبت شده باشید

قوانین سویدن ازدواج‌های اجباری را جایز نمی‌داند. به این معنی که هیچ کسی نمی‌تواند با کس دیگر به اجبار ازدواج نماید. هر شخص باید خودش تصمیم بگیرد که با کی ازدواج کند.

شما همیشه حق دارید که از ازدواج کردن انکار نمایید.

مقامات در سویدن میتوانند ازدواج‌های خارجی را لغو نمایند در صورتیکه شخص به اجبار ازدواج کرده باشد.

عروسی مراسمی است که دو شخص در آن با هم ازدواج مینمایند. شما میتوانید در کلیسا ازدواج کنید یا هم عروسی شخصی داشته باشید. عقد شما در صورتی مدار اعتبار است که توسط یکی از مقامات ثبت شده و مورد تصدیق خوانده شود. به گونه مثال: این شخص میتواند یک کشیش، یک امام و یا هم یک شخص رسمی مسئول عروسی‌های شخصی باشد. شخص مذکور از سوی هیئت اجرایی ایالت به عنوان مسئول ازدواج در محکمه و یا ازدواج شخصی تعیین میشود. ازدواج‌های شخصی، ازدواج‌های آنند که به کدام دین ارتباط ندارند. اگر عروسی در مراسم مذهبی توسط شخصی صورت گیرد که از طرف قانون اجازه این کار را ندارد ازدواج فاقد اعتبار میباشد. برای چنین ازدواج که به رسمیت شناخته شود، باید مراسم عروسی شخصی برگزار گردد.

در سویدن، ازدواج یک موضوع عاری از جنسیت است. به این معنی که دو شخص از یک جنس میتوانند با هم مانند مرد و زن ازدواج نمایند. مسئول اجرای ازدواج‌های شخصی نباید از اجرای این ازدواج‌ها انکار نماید. اگر چه، یک مسئول ازدواج مذهبی میتواند این مسئله را انکار



عکس از: یونر

نماید، مانند یک کشیش کلیسا در سویدن. اگر کشیش از انجام دادن همچون ازدواج‌ها خود دارای نماید در اینصورت این دو شخص میتوانند به کشیش دیگر مراجع نمایند.

برای کسانی که ازدواج کرده‌اند قانون وجود دارد که بنام قانون ازدواج یاد میشود. قانون ازدواج شامل، به عنوان مثال، قانون میراث، که طبق این قانون کسی که پس از عروسی زنده میماند، همراه با طفلش، اگر طفل وجود داشته باشد، تمام دارایی را به ارث میبرد. در مورد میراث در فصل هشتم بیشتر بخوانید.

## شریکان زندگی

شریکان زندگی Sambo دو شخص‌اند که بدون ازدواج با هم به عنوان یک جفت زندگی مینمایند.

در سویدن و دیگر ممالک شمالی، این معمول است که به حیث شریک زندگی، زندگی نمایید. داشتن طفل قبل از ازدواج نیز معمول است. در ارتباط به شریک زندگی بودن قوانین وجود دارد، قانون شریکان زندگی. این قانون درباره‌ی خانه که دو شخص در آن زندگی میکنند و وسایل که صاحب آن هستند میباشد. اگر یکی از آنها بمیرد، شریک زندگی دیگر حق دارد که در خانه‌ی مشترک که آنها زندگی مینمودند زندگی نماید. همچنان او میتواند به عنوان میراث لوزام مشترک را که آنها با هم استفاده مینمودند تصاحب نماید. برای به ارث بردن دارایی‌های دیگر به عنوان مثال پول در بانک، باید وصیت نامه وجود داشته باشد.

## طلاق

در سویدن، شما میتوانید خانم و یا شوهرتان را حتی که خواست مشترکتان نباشد طلاق دهید. اگر طلاق میگیرید باید به محکمه‌ی ابتدائیه tingsrätten در شهر که شما ثبت شده اید مراجعه نمایید. شما برای طلاق (äktenskapsskillnad) درخواست می کنید.

شما و همسرتان میتوانید عریضه طلاق را با هم بنویسید. اگر با هم موافق نیستید، میتوانید درخواست طلاق را به تنهایی بدهید.

اگر شما با هم درخواست طلاق بدهید و دارای طفل نباشید، محکمه‌ی ابتدائیه میتواند در کمترین وقت در مورد شما قضاوت نماید. اگر شما طفل زیر ۱۶ داشته باشید، و اگر یکی از شما نمی خواهد طلاق بگیرد برای فکر کردن به شما وقت داده میشود. این بدان معنی است که به شما وقت برای دوباره فکر کردن در مورد که آیا شما واقعاً میخواهید طلاق بگیرید داده میشود. وقت دوباره فکر کردن حداقل شش ماه و حداکثر یکسال میباشد.

اگر شما بعد از سپری نمودن شش ماه می‌خواهید از هم طلاق بگیرید، باید با محکمه ابتدائیه تماس بگیرید. این به معنای تکمیل نمودن طلاق‌تان است. اگر شما مکتوب را بعد از شش ماه برای تکمیل نمودن طلاق‌تان ارسال نکنید محکمه ابتدائیه فیصله شما را لغو نموده و طلاق صورت نخواهد گرفت. اگر محکمه دریابد که شما اجباراً به عقد ازدواج در آمدید (ازدواج اجباری) حکم طلاق فوراً بدون در نظر داشت وقت برای فکر کردن میتواند صادر شود.

## سرپرستی طفل

سرپرستی طفل به این مفهوم است که سرپرستان، معمولاً والدین، مسئولیت قانونی طفل را بعهده دارند. این بدان معنی است که شما حق و مسوولیت دارید که از طفل مراقبت نمایید. طبق قانون، اطفال باید تا سن ۱۸ سالگی دارای سرپرست باشند. اگر فرزند شما در مکتب لیسه تحصیل میکند شما موظف به کمک فرزند تا سن ۲۱ سالگی او هستید.

حضانت مشترک، یا سرپرستی مشترک، به این مفهوم است که هر دو والدین مسئولیت قانونی اطفال شان را بعهده دارند. آنها باید مشترکاً در موضوعات مربوط به طفل شان تصمیم بگیرند. هر یک از والدین وظایف یکسان دارند. حتی اگر آنها با هم زندگی نکنند. همچنان اگر سرپرست طفل هستید، حق دارید در مورد طفل‌تان معلومات دریافت نمایید. این بدان معنی است که شما میتوانید معلومات در مورد طفل‌تان را از کودکانستان، مکتب، مراکز خدمات صحی، نهادهای خدمات اجتماعی، پولیس و دیگر مقامات دریافت نمایید.

حضانت یا سرپرستی تک نفری به این معنی است که یکی از والدین سرپرستی طفل را به تنهایی عهده دار بوده و تمام تصمیم مربوط به طفل را اتخاذ مینماید. اگر ازدواج کرده اید، شما به گونه خودکار در سرپرستی طفل سهیم مینمایید. اگر ازدواج نکرده اید، باید در اداره رفاه اجتماعی (شعبه قانون فامیل) یک فورم را در مورد اینکه پدر طفل کی هست تکمیل نمایید. سپس شما در سرپرستی مشترک طفل شریک خواهید بود.

اگر شما خواهان اخذ طلاق هستید و به توافق نرسیده اید که کدام شما کس باید سرپرستی طفل را عهده دار شود، میتوانید با شعبه قانون فامیل در شهرداری‌های مربوطه‌تان تماس بگیرید. آنها میتوانند به شما کمک نمایند. اگر شما به توافق نرسید این مسئله جنبه قانونی گرفته و به محکمه ابتدائیه راجع میشود. قبل از این که محکمه حکم صادر نماید که چی کس باید سرپرستی طفل را عهده دار شود و طفل در کجا باید زندگی نماید از شعبه قانون فامیل میخواهد تا موضوع را بررسی کند.



عکس از: یونر

## مراقبت اطفال و نوجوانان

والدین و سرپرستان در مقابل اطفال مسئولیت دارند، اما کمک از سوی اجتماع نیز برای آنها وجود دارد. تمام اطفال و نوجوانان در سویدن مستحق رفتن به کودکانستان، مکتب و مراقبت صحتی میباشند. بیشتر پدران و مادران دارای ارتباط نزدیک با مرکز کمک به مادران MVC پیش از تولد کودک خود هستند و در هنگام رشد و نمو اطفال با اداره خدمات صحتی اطفال ارتباط نزدیک دارند. در آنها داکترها، نرها و قابله‌های تعلیم دیده زیادی در این مراکز وجود دارد. دیدار از مرکز کمک به مادران و مرکز امور درمانی کودکان رایگان است.

### کلینیک‌های نسایی و ولادی و زایمان (MVC)

کلینیک‌های نسایی و ولادی و زایمان (MVC) برای خانم‌های حامله است. شما در تمام دوران حاملگی برای معاینه صحت خود و طفل خود به این کلینیک‌ها میروید. قابله علاوه بر وزن کردن و اندازه گرفتن در باره حاملگی و ولادت صحبت می‌کند و به پرسش‌های پدر و مادرها پاسخ می‌دهد.

کلینیک زایشگاه همچنان ملاقات‌های را ترتیب می‌دهد که می‌توانید در آنجا درمورد حاملگی، تولد طفل و شیوه دادن شیر به طفل‌تان معلومات

دریافت کنید. معمولاً برای پدران اطفال در جریان این وعده‌های ملاقاتی مادران حامله را همراهی می‌کنند. همچنان در سویدن معمول است که مردان در جریان تولد طفل حضور داشته باشند.

## مراکز صحت اطفال

مراکز صحت اطفال (BVC) به والدین کمک نموده و حالت صحت اطفال را معاینه میکنند. در این مراکز، شما میتوانید در مورد رشد طفل‌تان، شیوه شیردادن، غذا دادن و برخی بیماری‌ها راهنمایی دریافت نمایید. وقتی پس از به دنیا آمدن طفل به خانه آمدید شما خودتان میتوانید به این مراکز در تماس شوید و وقت ملاقات دریافت نمایید. برخی از این ملاقات‌ها بعضاً در خانه‌ها انجام میشود. نرس معلومات بیشتر را در اختیار شما قرار خواهد داد و صحت طفل را معاینه میکند. طفل از سوی داکتر نیز معاینه میشود. اولین وعده ملاقات با داکتر در این مراکز زمانی صورت می‌گیرد که طفل حداقل شش الی هشت هفته باشد، این معاینه تا زمانی که طفل شامل مکتب میشود چندین مرتبه در یک سال صورت خواهد گرفت.

این مراکز به تمامی والدین پیشنهاد میکند تا اطفال شان را واکسین نمایند. در سویدن، برای نه گونه امراض مختلف دوره‌های واکسینی وجود دارد که این امراض شامل: فلج اطفال، سیاه سرفه، دیفتری، تیتانوس، سرخکان، اورپون و چیچک (آبله مرغان) است. این واکسین‌ها به منظور مراقبت اطفال در برابر امراض و نیز جلوگیری از گسترش امراض میباشد.

## خدمات صحتی در مکاتب

وقتی اطفال وارد مکتب میشوند، آنها بخاطر مراقبت‌های وقایوی به بخش خدمات صحتی مکتب می‌روند.

این خدمات در دسترس تمامی شاگردان که در کودکستان، مکاتب اجباری و مکتب متوسط و لیسه شامل میشوند قرار دارد.

شاگردان در جریان مکاتب اجباری سه مرتبه و یک مرتبه در جریان دوره متوسطه و لیسه تحت این مراقبت‌های صحتی قرار می‌گیرند. این ملاقات‌های صحتی شامل گفتگوها راجع به صحت، کنترل قد، وزن، قوه دید و پشت شاگردان میباشد. در مکاتب، همچنان کارکنان وجود دارد که در راستای ترویج خدمات صحتی با شاگردان کار میکنند. آنها ممکن مشاورین، نرس‌های مکتب، استادان مخصوص یا هم معلمین باشند.

به همه ی دختران صنف پنجم و ششم ابتدایی واکسن ضد ویروس پاپیلوم انسانی (HPV) به صورت رایگان توزیع می‌شود. این واکسن مانع بروز بیماری سرطان دهانه رحم و زگیل آلات تناسلی و دیگر تغییرات سلولی در رحم می‌شود.



عکس از: کله بردبری کمون یوتبوری

## والدین شدن در یک کشور جدید

آمدن به یک کشور جدید تغییر بزرگی برای بزرگسالان و کودکان است. گاهی اوقات ممکن است کودکان به جامعه زودتر از بزرگسالان وارد شوند. بنابراین، بزرگسالان ممکن است برای تماس با جامعه وابسته به فرزندان خود شوند. این امر می‌تواند منجر به تغییر نقش در خانواده شود و حاکی از این است که مسئولیت بیش از حد بر روی کودکان قرار می‌گیرد. برای مثال، کودکان نباید مترجم پدر و مادر خود در ارتباط با کودکان، مکتب، مراجع دولتی و یا مراقبت‌های بهداشتی باشند.

بنابراین مهم است که والدین در مورد اجتماع که جدیداً وارد آن شده‌اند آشنایی حاصل نمایند و متوجه شوند که زندگی جدید و زیستگاه کودک بالای شخصیت او نیز تاثیر می‌گذارد. این امر باعث خواهد شد تا والدین بر مبنای این بنیادها مستحکم و پر اطمینان شده و برای اطفال شان محیط مصون ایجاد نمایند. اگر تمامی اعضای فامیل با ارزش‌ها و نورم‌های جدید اجتماعی آشنایی پیدا کنند و تفاوت‌ها و مشابهت‌های آنرا با هویت و فرهنگ خود بدانند در اینصورت اطفال خواهند توانست تا از زندگی با ثباتی برخوردار شوند. در سنین نوجوانی، بسیاری از نوجوانان برای جدا شدن از والدین آماده میشوند. آنها دوست دارند از خود مراقبت نمایند و برای جوان شدن آماده شوند. والدین مسئولیت دارند تا نوجوان هایشان را برای گذر از دوره نوجوانی حمایت نمایند. حفظ تعادل در تعیین حد برای اطفال حائز اهمیت است. در عین حال، طفل باید توانایی آن را داشته باشد تا در یک کشور جدید را رشد کند.



## محبت و داشتن روابط

دیدگاه نسبت به محبت و داشتن روابط میتواند در فرهنگ‌های مختلف و جوامع مختلف متفاوت باشد. این به اهلیت شما مربوط است که میخواهید چگونه شخص باشید. برای بسیاری از افراد در سویدن، زندگی با کسی را که دوست دارد بدون ازدواج و یا داشتن طفل یک امر طبیعی است. همچنان محبت، داشتن روابط و مسایل جنسی جوانان یک واقعیت آشکار است. کشف کردن عشق، روابط و جنسیت بخشی از رشد یا دوران نوجوانی محسوب میشود. بسیاری از جوانان هنگامی که رشد می‌کنند یک یا چند رابطه عاشقانه میدارند.

## منع خشونت علیه اطفال

در قانون سویدن، بخشی وجود دارد که بنام قانون والدین یاد میشود. طبق این قانون، اطفال باید از نگاه صحی، امنیت و تربیت سالم درست نگهداری شوند. یک بخش از این قانون بنام قانون ضد خشونت‌های فیزیکی یا بدنی (anti-agalagen) میباشد. و این قانون از سال ۱۹۷۹ میلادی بدینسو در سویدن قابل اجرا میباشد. ای گا (Aga) یک کلمه قدیمی در زبان سویدنی است و به این معنی که اطفال را صرفاً بخاطر اهداف



عکس: Colourbox

تعلیمی باید زد. قانون ضد خشونت فزیکى بیان میدارد که استفاده از هر نوع خشونت فزیکى و روانى در تربیت اطفال ممنوع است. خشونت‌هاى فزیکى به معنى تمام انواع خشونت در برابر بدن است. همچنان خشونت فزیکى شامل آهسته تپله کردن، کشیدن موى سر و خفه کردن میگردد.

به هر حال شما یقیناً میتوانید طفل را از چیزى خطرناک مثل بخارى داغ، کلکین باز یا هر چیز دیگرى که میتواند به طفل صدمه وارد کند دور کش کنید.

خشونت روانى شامل هر نوع تهدید، ترساندن، فشار آوردن یا قفل کردن طفل در اتاق است. خشونت روانى به اندازه خشونت فزیکى میتواند به عزت نفس طفل و رشد و نموى وی صدمه بزند.

## دیده گاه نسبت به تربیت اطفال در سویدن

برای بسیاری از والدین، دوست داشتن اطفال شان با اهمیت تر از همه چیز است. تمام اطفال به والدین و بزرگسالان نیاز دارند. بزرگسالان باید آنها را راهنمایى و تشویق نموده و دوست داشته باشند. همچنان بزرگسالان باید برای آنها برخى محدودیت‌هاى را ایجاد نمایند. چگونگى پرورش طفل میتواند نقش مهمى در خود باورى و خود کفایى طفل داشته باشد. اطفال که تربیت سالم دیده باشند میتوانند به سادگى از عهده دوران مکتب و دوران بزرگى برآیند.

در سویدن، دیدگاه نسبت به تربیت اطفال در صد سال اخیر تغییرات چشمگیرى نموده است. در آغاز قرن بیستم، بسیاری از والدین بسیار قید گیر بودند و اینکه اطفال از امر والدین سر پیچى نکنند یک امر مهم بود. خشونت‌هاى فزیکى، بطور مثال، بسیاری از مردم خشونت جسمى، مثلاً تنبیه بدنى را یک امر طبیعى بخش از سرپرستى خود مى دیدند.



عکس: Colourbox

در بین سال‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ میلادی، مردم شیوه‌های سرپرستی سختگیرانه و خشن را مورد سوال قرار دادند. بسیاری از مردم دیده‌گاه‌شان را در مورد تربیت اطفال تغییر دادند. آنها بیشتر در مورد پرورش احترام‌آمیز اطفال صحبت مینمودند. اما هنوز هم معمول بود که اطفال به شکل جزا مورد لت و کوب قرار بگیرند.

در سال ۱۹۷۰ میلادی، دیدگاه بسیار دموکراتیک در مورد تربیت اطفال ایجاد شد. هدف از این دیدگاه آن بود تا اطفال خود بیاموزند و در مورد خودشان فکر نمایند، مسئولیت پذیر شوند و در مورد خودشان مستقلانه تصمیم اتخاذ نمایند.

## خدمات اجتماعی

یکی از وظایف مهم خدمات اجتماعی تضمین پرورش مصون اطفال و نوجوانان است. والدین مسئول اند که اطفال مراقبت و امنیت را که نیاز دارند دریافت کنند. در صورت لزوم، خدمات اجتماعی می‌توانند والدین را در ای مورد کمک کند. خواستن کمک یک نوع مسئولیت‌پذیری والدین است. والدین که زود کمک می‌خواهند، می‌توانند از مشکلات آینده جلوگیری کنند.

هنگامی که ممکن کودکان در معرض خطر قرار بگیرند، خدمات اجتماعی با خانواده و سایر بزرگسالان همکاری می‌کند تا لا هم بتوانند اطمینان حاصل کنند که کودک تا حد امکان بهترین وضعیت را دریابد. خدمات اجتماعی مهارت‌های لازم را برای حل انواع مختلف مشکلات خانوادگی دارد. به عنوان مثال، در خانه ممکن است مشکلات فراوانی از قبیل دعوای خانوادگی وجود داشته، والدین می‌توانند نگران احساسات خود و تاثیر آن بالای فرزندان‌شان باشند، کودکانیکه خود را تنها احساس میکنند، کودکانیکه در معرض خشونت قرار می‌گیرند، تهدید، آزار و اذیت و تجاوز، کودکان که مرتکب جنایت شده‌اند، اعتیاد به الکل یا مواد مخدر و یا کودکان که در خانواده‌ی معتادان زندگی می‌کنند.

اداره‌ی خدمات اجتماعی می‌تواند به اطلاعاتی در مورد بد رفتاری با طفل دست یابد و اینکه اگر فردی به اداره مزبور اطلاع دهد که طفلی مورد آزار قرار گرفته و دچار استرس شده است، می‌تواند وارد عمل شود. این اطلاع‌رسانی می‌تواند از سوی معلم، سر معلم، مکتب، پلیس و یا مرکز نظارت بر امور درمانی به اداره‌ی خدمات اجتماعی اطلاع داده شود. نهادهای یادشده در صورت احساس نگرانی برای طفل موظف به اطلاع‌رسانی هستند. این موضوع می‌تواند حتی از سوی افراد نزدیک به فامیل اطلاع داده شود. در چنین شرایطی اداره‌ی خدمات اجتماعی باید در خصوص اینکه آیا طفل نیاز به حمایت فوری و سریع دارد، تصمیم بگیرد. اداره‌ی خدمات اجتماعی همچنین موظف به ارائه‌ی

حمایت و کمک به طفل و فامیل است که تحت آزار و بدرفتاری قرار گرفته و باید والدین و اطفال را در تحقیق برای حل مشکل مشارکت داد.

معمولا پدر و مادر و اداره خدمات اجتماعی در مورد نوع کمکی که قرار است به طفل و فامیل شود توافق دارند. در حله اول باید سعی شود که این کمک با همکاری والدین و موافقت آنها صورت گیرد.

در صورتی که خطر بزرگی سلامتی طفل و یا رفتار وی در منزل و یا اینکه طفل رفتارهای خاصی از خود بروز دهد، دیده شود، اداره‌ی خدمات اجتماعی از طفل حمایت موثری می‌کند و این بدان معناست که طفل برای مدتی کوتاه و یا طولانی مدت نزد فامیلی دیگری (خانه‌ی جایگزین و یا خانه‌ای که طفل تحت تربیت فامیل قرار گیرد) و یا در خانه‌ی حمایت و نگهداری (HVB) زندگی می‌کند.

## مراقبت اطفال

مراقبت اطفال یک نام معمول برای فعالیت‌های تحصیلی اطفال بزرگتر است. مراقبت اطفال بطور مثال شامل کودکان، نرسی‌های روزانه برای فامیل‌ها و مراکز تفریحی بعد از مکتب میباشد. در آنجا اطفال میتوانند در زمانیکه والدین شان کار یا تحصیل میکنند وقت خود را سپری نمایند.

در تمام شهرداری‌ها مراقبت اطفال وابسته به شهرداری وجود دارد. همچنان مراکز مستقل و شخصی متعددی برای مراقبت اطفال وجود دارد که توسط شرکت‌ها و سازمان‌ها پیش برده میشوند. اطفال که بین سنین یک تا پنج سال میباشند میتوانند به کودکانستان یا نرسی‌های روزانه بروند. اگر شما در جستجوی وظیفه هستید یا در خانه با برادر و یا خواهرتان زندگی مینمایید طفل بزرگتر میتواند در این مراکز صحتی به مدت سه ساعت در روز و یا ۱۵ ساعت در هفته نگهداری شود.

### کودکستان (مراقبت روزانه)

کودکستان را مراقبت روزانه نیز میگویند. کودکستان جایی است که اطفال بین سال‌های یک الی پنج سال قبل از اینکه به نرسی / دوره آمادگی و یا صنف اول مکتب شامل شوند بطور روزانه به آنجا میروند. بسیاری از کودکانستان‌ها میتودهای درسی مخصوص برای آموزش اطفال دارند. همچنان این مکاتب نصاب تعلمی دارند که در آن آنچه را که اطفال باید یاد بگیرند ذکر گردیده است. تمام این مکاتب طبق نصاب تعلیمی سویدن کار مینمایند.



عکس از: یونر

## کودکستان آزاد

کودکستان آزاد جایی است که والدین همراه با اطفال شان در زمان رخصی والدینی به آنجا میروند. در این کودکستانها کارمندان ماهر وجود دارد و آنجا محل خوبی برای آشنایی با دیگر والدین و اطفال است. کودکستانهای آزاد متعددی در شهرهای سویدن وجود دارد.

## دوره آمادگی برای اطفال شش ساله (نرسری) دوره آمادگی

تمام اطفال وقتی به سن شش سالگی میرسند شامل دوره آمادگی یا نرسری میگردند. صنوف آمادگی صنوفی اند که در آنجا اطفال شمولیت در صنف اول مکاتب جبری را تمرین مینمایند.

## مراکز تفریحی پس از مکتب

اطفال بین سنین ۶ الی ۱۲ سال حق دارند تا قبل از مکتب و یا بعد از مکتب به این مراکز مراجعه نمایند. اطفالی میتوانند در مراکز تفریحی بعد از مکتب شامل شوند که والدین شان وظیفه داشته یا تحصیل کنند. این مراکز اکثراً در همان محل که مکتب وجود دارد موجود میباشد. اطفال بین سنین ۱۰ الی ۱۲ سال میتوانند در مراکز فعالیتهای آزاد تفریحی که به مکاتب نزدیک تراند شرکت کنند.

## مراقبت روزانه برای فامیل / مراقبت تعلیمی

بعضی از انواع مراقبت‌های اطفال را مراقبت تعلیمی یا مراقبت روزانه برای فامیل می‌گویند. در این برنامه متخصص تعلیمی شامل است که اطفال را در خانه‌هایشان میبیند، از آنها مراقبت نموده و فعالیت‌های تعلیمی دورهٔ کودکستان را تنظیم میکند. اطفال که به مکتب میروند میتوانند بعد از مکتب شامل مراقبت روزانه شوند. در این حالت، این مرکز به حیث یک مرکز تفریحی عمل میکند.

## همکاری با والدین

والدین برای مراقبت از اطفال شان مهم اند. والدین اطفال شان را خوب درک مینمایند. وقتی طفل کودکستان یا نرسری روزانه برای فامیل را آغاز مینماید، پدر یا مادر اطفال شان را همراهی مینمایند تا طفل احساس امنیت کند. این را سازش با محیط مینامند که معمولاً دو تا چهار هفته را دربر میگیرد. در کودکستان و مراکز تفریحی، کارمندان این اداره همواره والدین اطفال را به گفتگوهای پیشرفت تحصیلی دعوت مینمایند. در آنجا، آنها در مورد پیشرفت اطفال صحبت مینمایند. والدین همچنان میتوانند در مورد پیشرفت اطفال شان در کودکستان نظر بدهند.

## در خواست شمولیت در مراقبت روزانه

برای شمولیت طفل در کودکستان و مرکز تفریحی، باید از قبل درخواست نمایید. میتواند با مراجعه به شهرداری تان این کار را انجام دهید. در شهرداری‌های متفاوت شرایط مختلفی وجود دارد اما اکثراً باید چندین ماه قبل برای شمولیت درخواست بدهید. طفل شما باید حداقل یک ساله باشد تا در کودکستان شامل شود.

## مکاتب اجباری

تمامی اطفال در سویدن به مکاتب اجباری تا صنف نهم میروند. این موضوع در قانون تعلیم و تربیه سویدن تصریح شده است و آنرا شمولیت در مکاتب اجباری می‌گویند. هر مکتب یک دوره بهاری و یک دوره خزان دارد. حضری مکاتب اجباری از آغاز خزان سال که اطفال به سن هفت سالگی میرسند یا زمانیکه سال اول مکتب را آغاز میکنند شروع میشود و تا ختم بهار سال نهم ادامه دارد. تمام مکاتب اجباری نصاب تعلیمی یا کریکولم درسی را تعقیب میکنند. کریکولم متنی است که بیان میدارد اطفال باید چی چیز را یاد بگیرند و مکتب برایشان چی کار را باید انجام دهد. تدریس و کتاب‌های درسی در مکاتب اجباری برای اطفال رایگان است. همچنان آنها نان چاشت را بطور رایگان دریافت مینمایند.

تمام اطفال برای ۹  
سال مکتب اجباری را  
میخوانند.



عکس: Colourbox

به عنوان والدین، شما حق دارید تا برای اطفال تان مکتب انتخاب نمایید. طفل همیشه حق دارد در مکتبی برود که در محل سکونت شما موقعیت دارد. اگر شما میخواهید مکتب دیگری را انتخاب کنید با سرمعلم مکتب دلخواهتان تماس گرفته و درخواست نمایید. در صورت گنجایش طفل شما پذیرفته میشود.

برای آن دسته از کودکان که به دلایل مختلف نمیتوانند در مکتب ابتدایی بروند، مکاتب ویژه و مکاتب ویژه معلولین وجود دارد. مکتب ویژه برای کودکان است که برای مثال از افت شنوایی رنج می‌برند. مکتب ویژه معلولین برای کودکان دارای معلولیت ادراکی یا روانی است که ممکن است ذاتی و یادریافتی باشد. در این مکاتب، شاگردان حمایت بیشتر و راهنمایی خاص می‌یابند.

## مضامین در مکاتب اجباری

مضمون موضوعی است که در آن شخص آموزش می‌بیند، بطور مثال ریاضی و یا سوئدنی. هریک از مضامین مکتب دارای مواد درسی دروره‌ی بوده که مشخص مینماید که هر شاگرد در کدام بخش مهارت داشته و چی زمان مکتب را به پایان برساند.

## مسائل جنسی و آموزش روابط

در مکاتب سوئدن، آموزش مسائل جنسی و روابط یک بخش از برنامه درسی میباشد. بسیاری از مضامین در مورد محبت و زندگی با حرمت، برابری و روابط محبت آمیز با سایر انسان‌ها است. آموزش مسائل جنسی و روابط برای بیش از ۵۰ سال در سوئدن رایج است.

## نمرات

اطفال در سال ششم نمرات را اخذ مینمایند. اطفال بعد از هر دوره، نمرات دریافت مینمایند. اطفال سند فراغت و نتایج نهایی خود را از مکتب اجباری در آخرین دورهٔ تعلیمی سال نهم دریافت مینمایند.

اطفال در این مکاتب درجات ای، بی، سی، دی، ای و اف را دریافت مینمایند. درجه اف بدین مفهوم است که شاگرد در یک مضمون کامیاب نشده است و بلندترین درجه A میباشد.

ادارهٔ تعلیم و تربیه راجع به قوانین چگونگی نمره دهی تصمیم میگیرد. ادارهٔ تعلیم و تربیه مقامی است که فراهم نمودن تعلیم و تربیه با کیفیت در محیط مصون را برای اطفال و متعلمین تضمین میکند.

## آموزش زبان

اگر زبان مادری والدین چینی یا هر دو سویدنی نباشد برای طفل به زبان خودش آموزش داده خواهد شد (آموزش به زبان مادری). برای اشتراک نمودن در این بخش، طفل باید دانش اولیه آن زبان را داشته باشد و روزانه در خانه آن را مورد استفاده قرار دهد.

همچنان اطفال که زبان مادری شان متفاوت است میتوانند به زبان سویدنی به عنوان زبان دوم تحصیل نمایند. سویدنی به عنوان زبان دوم برای هر دو شخص ابتدایی و کسیکه کمی سویدنی یاد داشته باشد تدریس میشود. سطح مضامین سویدنی به عنوان زبان دوم با سطح مضامین سویدنی یکسان است.

## صنف آماده گی

برای اطفال که تازه به سویدن رسیده اند، چیزی بنام صنف‌های آماده گی وجود دارد. در این صنف‌ها، آنها به زبان سویدنی آموزش دیده و مضامین مختلف رامیاموزند. به متعلمین آموزش داده میشود تا هر چه زودتر به مکتب اجباری انتقال کنند. این آموزش‌ها میتواند نظر به سن، زبان مادری و دانش قبلی برای هر طفل متفاوت باشد. در بسیاری از شهرداری‌های سویدن صنف‌های آماده گی وجود دارد.

## مکاتب لیسه

زمانیکه شاگردان در سال اخیر مکتب اجباری میباشند، آنها میتوانند برای ورد به مکتب لیسه ثبت نام نمایند. شما خودتان تصمیم میگیرید که آیا به تحصیل در مکتب متوسطه و لیسه ادامه بدهید یا خیر. آموزش در





عکس از: یونر

مکاتب متوسطه و لیسه رایگان میباشد. نوجوانان بین سنین ۱۶ تا ۲۰ سال میتوانند در صورتیکه مکتب اجباری را با کامیابی تکمیل نموده باشند وارد مکتب متوسطه و لیسه شوند. تقریباً تمام نوجوانان ادامه تحصیل در مکتب متوسطه و لیسه را انتخاب میکنند.

مکاتب لیسه همانند مکتب اجباری دارای کریکولم و نصاب تعلیمی بوده که از سوی اداره ملی تعلیم و تربیه ترتیب شده است. نصاب تعلیمی بیان میدارد که شاگرد توانایی چی کاری پیدا خواهد نمود همچنین درجه بندی در مکاتب لیسه عین مکاتب اجباری میباشد.

شاگردان مکتب لیسه رشته را که دوست دارند انتخاب میکنند. در ورقه درخواستی، شاگردان باید چندین مکتب و رشته را انتخاب نمایند. این معلوم نیست که آیا در مکتبی که آنرا منحیث انتخاب اول انتخاب کرده اند جای وجود دارد یا خیر.

در هنگام درخواست دهی برای مکتب لیسه رشته های مختلف زیادی برای انتخاب وجود دارد. در مکتب اجباری، معمولاً مشاور راهنمای تعلیم و تربیه وجود دارد که شما را در انتخاب کمک مینماید.

در مکتب لیسه، شاگردان چیزهای را یاد میگیرند که برای تحصیلات آینده شان مانند تحصیل در دزشگاه ضروری میباشد و یا آموزش حرفه ای.

برای شمولیت در رشته‌های عمومی در مکتب لیسسه، شاگردان باید در زبان سویدنی یا زبان سویدنی به عنوان زبان دوم، ریاضی و انگلیسی در مکتب اجباری نمره کامیابی داشته باشند.

- همچنان برای ورود به رشته‌های تحصیلی مسلکی، شاگردان باید حداقل در پنج مضمون دیگر نمره کامیابی داشته باشند.
- برای ورود به رشته آمادگی برای کالج شاگردان باید حداقل در نه مضمون دیگر نیز نمره کامیابی داشته باشند.

شاگردان که در این مضامین نمره کامیابی ندارند میتوانند در برنامه معرفی اشتراک نمایند. برنامه معرفی باید آنها را در رفتن به برنامه‌های دیگر کمک کند. پنج برنامه مختلف معرفی وجود دارد. یکی از این برنامه‌ها برنامه معرفی زبان است که برای جوانان تازه وارد تحصیلات فراهم میکند. در این برنامه، افراد جوان در کنار زبان سویدنی مضامین دیگر را نیز یاد میگیرند. برای دیدن فرصت‌های موجود در این زمینه با شهرداری شهرتان تماس بگیرید.

راجع به رشته‌های مکتب متوسطه و لیسسه و ثبت نام در سایت [www.utbildningsinfo.se](http://www.utbildningsinfo.se) بیشتر بخوانید.

## مکتب و دموکراسی

در مکاتب سویدن، مردم در مورد دموکراسی بیشتر حرف میزنند. یکی از اهداف مکتب این است که شاگردان به مانند بزرگسالان که در جامعه مشارکت دارند و مسئولیت پذیر هستند بزرگ شوند.



عکس: مایکیل جنسن (Mikael Jönsson)

آن‌ها باید زندگی کردن با دموکراسی را یاد بگیرند و از حقوق و وجایب خود آگاه شوند. لذا مواد درسی شامل و کارهای مییاشد که شاگردان در آن راجع به دموکراسی آموزش می‌بینند.

## مکتب در سال‌های گذشته

از نیمه قرن بیستم مکاتب در سویدن بسیار تغییر کرده اند. مکاتب در آن زمان قواعد سختگیرانه داشتند. استادان حق داشتند شاگردان را لت و کوب کنند که پس از سال ۱۹۵۸ این موضوع ممنوع قرار داده شد.

شاگردان از کلمه مشهور «دو» به زبان سویدنی در آن زمان استفاده نمی‌کردند و نه هم استادان را با نام اول شان صدا می‌زدند. در عوض، آنها از اصطلاحات «خانم» و یا هم «قا» استفاده می‌کردند. در قدیم در اولین سال مکتب، به شاگردان بنابر چگونگی کارکردشان نمره داده میشد. شاگردی که در دو و یا سه مضمون نمره کامیابی نمیداشت ناچار بود تا همان صنف را در سال دیگر از سر بخواند.

## مکتب امروزی

امروزه، ما مکتب دموکراتیک داریم جایکه شاگردان یاد میگیرند آزادانه فکر کنند و در مورد موضوعات که به تحصیل آنها بستگی دارد تصمیم بگیرند. معلم رهبر گروه است، اما رابطه میان شاگردان و استادان بسیار در تعادل است.

مکاتب در سویدن یک سلسله ارزش‌های بنیادین را بر اساس اعلامیه جهانی حقوق بشر سازمان ملل متحد وضع نموده است. این ارزش‌های بنیادی راجع به چگونگی رفتار ما منحصت طفل، جوان و بزرگسال است. به این معنی که هیچ کس نمیتواند در مکاتب سویدن مورد بد رفتاری قرار گیرد. خوردها و دخترها باید برای انتخاب و پیشرفت فرصت یکسان داشته باشند. شاگردان میتوانند با شمولیت در جلسات و شورای صنفی بالای تحصیلات خود تأثیر گذار باشند.

## مکتب و فامیل

در سویدن، توقع میرود که والدین در کارصنفی اطفال شان سهیم باشند. والدین، معلمین و شاگردان با هم کار میکنند تا اطفال تا جای که امکان دارد در مکتب خوب باشند. کارمندان مکتب از والدین میخواهند که در زندگی اطفال شان فعالانه دخیل باشند و از آنچه اطفال شان در مکتب انجام میدهند آگاه باشند و آنرا درک کنند.

در هر دوره تحصیلی، مسئولین مکتب گفتگوهای انکشافی با شاگردان و والدین شان برگزار مینمایند. در جریان این صحبت‌های انکشافی، والدین میتوانند با معلمین در یک فضایی صلح آمیز و آرام ملاقات نمایند. این

کار فرصت صحبت کردن راجع به نوع کمک که که طفل به آن ضرورت دارد و چگونگی پیشرفت و یادگیری طفل را مساعد میسازد. در جریان این صحبت‌های انکشافی، معلم پلان‌های انکشافی انفرادی (IUP) را طرح مینماید. اگر زبان مادری شما سویدنی نیست، شما حق دارید که در جریان گفتگوها ترجمان داشته باشید.

همچنان مکتب جلساتی برای والدین برگزار میکند که در آنجا والدین میتوانند روی آنچه در مکتب اتفاق میافتد تأثیر بگذارند.

به عنوان پدر یا مادر، از شما استقبال میشود تا همراه با طفل خود به مکتب بیایید و ببینید که کارها چگونه پیش میروند. همچنان شما میتوانید برای پرسیدن سوالات یا صحبت کردن راجع به طفل خود با معلم یا سرمعلم تماس بگیرید.

## حمایت مالی برای فامیل‌ها

فامیل‌های دارای طفل میتوانند از اداره بیمه اجتماعی سویدن کمک‌های چون کرایه خانه، کمک مالی برای والدین، حمایت حفظ و نگهداری و کمک‌های مراقبت صحتی دریافت نمایند. در سویدن تمام فامیل‌هاییکه دارای طفل هستند کمک‌های مخارج طفل را دریافت میکنند. کمک‌های کرایه خانه به کسانی داده میشوند که درآمد کم داشته و کرایه زیادی پرداخت مینمایند. کمک مراقبت به کسانی پرداخت میشود که طفل دارای معلولیت دارند. اگر شما طلاق گرفته اید و طفل همراه شما زندگی میکند، پدر یا مادر طفل باید مصارف حمایت از طفل را به شما پرداخت نماید. این مبلغ در بدل مخارج پرداخت میگردد که شما برای طفل متحمل شده اید. اگر آن شخص پول پرداخت نکند، یا درآمد اندک داشته باشد، در عوض میتوانید از اداره بیمه اجتماعی کمک درخواست کنید. این کمک را کمک‌های حفظ و نگهداری میگویند. میتوانید معلومات بیشتر را از وب سایت اداره بیمه اجتماعی حاصل نمایید، [www.forsakringskassan.se](http://www.forsakringskassan.se).

### بیمه والدین (کمک مالی)

بیمه والدین (کمک مالی) بدین مفهوم است که والدینی که کار میکنند برای مراقبت از طفل خود رخصتی بگیرند. والدین پولی (Föräldrapenning) کمک مالی است که والدین در اولین سال‌های تولد طفل برای ماندن با طفل در خانه از صندوق بیمه‌ای اجتماعی (Försäkringskassan) میگیرند.

هم زنان و هم مردان معمولاً از کار یا تحصیل برای ماندن در خانه با فرزندان خود رخصتی میگیرند. اما نوز تعداد زنان که در خانه

پدر طفل خود را از  
کودکستان برمی‌دارد.



عکس از: Colourbox

با کودکان هستند بیشتر از مردان هست. به منظور تشویق توزیع مساویتر بیمه‌ی مالی والدین، روزهای تخصیص داده وجود دارد که نمی‌تواند به ولی دیگر منتقل شود.

شما می‌توانید این کمک‌های مالی را به مدت ۴۸۰ روز دریافت کنید. در ۳۹۰ روز نخست، شما ۸۰ فیصد از معاش‌تان را دریافت می‌کنید. در ۹۰ روز باقی مانده، مبلغ ۱۸۰ کرون سویدنی در روز دریافت خواهید کرد.

والدین که معاش کمتر و یا هم اصلاً معاش ندارند برای مدت ۴۸۰ روز ۲۵۰ کرون سویدنی دریافت می‌کنند. پدر یا مادر طفل نوزاد حق دارند از کار رخصت گرفته در روز بمانند و برای ده روز در رابطه به تولد طفل از اداره بیمه اجتماعی پول دریافت نمایند.

اگر شما کار می‌کنید، در صورتیکه طفل شما مریض است و باید در خانه بماند و به کودکستان یا مکتب نرود می‌توانید حمایت مالی والدین را نیز

دریافت نمایید. این کمک‌ها را حمایت‌های مالی موقتی برای والدین یا به زبان سوئدی (vård av barn – VAB) می‌گویند. در آن صورت حدود ۸۰ درصد معاش خود را دریافت مینمایید. شما می‌توانید حداکثر ۱۲۰ روز در سال را برای هر طفل‌تان داشته باشید.

## ساعات کاری کوتاه

کسانی که سن اطفال‌شان از هشت سال کمتر باشد و تا بحال صنف اول مکتب را تکمیل نکرده باشد حق دارند ساعات کاری کوتاه داشته باشند. به این معنی که می‌توانید به جای هشت ساعت کار در روز شش ساعت کار کنید.

## امنیت شغلی

اگر استخدام کننده برای یک خانم حامله در تلاش وظیفه، نسبت به دیگران چانس کم‌تر بدهد این امر خلاف قانون است. این امر همچنان در مغایرت با قانون بوده که شخص را بخاطر بارداری از وظیفه برکنار نمایند.

## کمک مالی به طفل و کمک‌های تحصیلی

اداره بیمه اجتماعی سوئدن برای تمامی اطفال کمک مالی پرداخت مینماید. اولین کمک مالی به طفل پس از یک ماه که طفل به دنیا می‌آید یا پس از یک ماه که طفل به سوئدن نقل مکان میکند پرداخت میگردد. این کمک مالی تا زمانیکه طفل به سن ۱۶ سالگی میرسد پرداخت میشود. کمک‌های مالی اضافی به کسانی پرداخت میشود که برای دو یا بیشتر از دو طفل کمک دریافت میکنند. مقدار کمک مالی اضافی به تعداد اطفال شما بستگی دارد. کمک مالی برای اطفال در تاریخ ۲۰ هر ماه پرداخت میشود. در صورتی که شما و ولی دیگر در نگهداری طفل مشارکت می‌کنید، کمک هزینه میان هر دو تقسیم می‌شود. هر کدام از شما مبلغ ۵۲۵ کرون در ماه دریافت می‌کنید. این قانون شامل کودکانی می‌شود که اول مارس ۲۰۱۴ به بعد دنیا آمده باشند. اما اگر طفل قبل از این تاریخ به دنیا آمده باشد، کمک هزینه به یکی از دو والدین که فرزند از او دنیا آمده است، تعلق می‌گیرد. اما اگر فردی که طفل را به تنهایی نگهداری می‌کند همه ی کمک هزینه یعنی ۱۰۵۰ کرون در ماه را می‌گیرد. شما هیچگونه مالیه در رابطه به کمک مالی برای طفل یا هم کمک‌های اضافی به طفل پرداخت نمی‌کنید.

شما تا آن ربع سال که فرزندتان ۱۶ ساله میشود کمک هزینه کودک Barnbidrag دریافت میکنید. جوانان بین ۱۶ تا ۲۰ ساله که در لیسه تحصیل می‌کنند، کمک مالی تحصیلی Studiebidrag دریافت می‌کنند. کمک هزینه تحصیلی در هر ماه ۱۰۵۰ کرون است و برای ۱۰ ماه از

سپتامبر تا جون پرداخته می‌شود. جوانان می‌توانند کمک هزینه تحصیلی را تا پایان دوره بهاری که ۲۰ ساله میشوند دریافت کنند. غیرحاضری زیاد و بدون دلیل معتبر ممکن است روی حق دریافت نمودن کمک هزینه تحصیلی جوانان تاثیر بگذارد. برای جوانان سنین ۱۶-۱۸ سال، کمک هزینه تحصیلی به والدین پرداخته می‌شود. وقتی جوانان به سن ۱۸ سالگی می‌رسند، مسولیت رسمی پیدا میکند آنگاه کمک هزینه تحصیلی به خودشان داده میشود. اگر خانواده دارای درآمد اندک باشد، ممکن است دانش آموز مستحق کمک بیشتری بنام کمک اضافی (Extra Tillägg) باشد. کمیته مرکزی بورسیه‌های تحصیلی (CSN) مسؤل پرداخت کمک‌های تحصیلی به شاگردان میباشد.

شهروندان خارجی که قرار است در مکتب متوسطه و لیسه درس بخوانند جهت دریافت کمک‌های تحصیلی باید برای حقوق بنیادی درخواست بدهند. در ویب سایت [www.csn.se](http://www.csn.se) بیشتر بخوانید.

## کمک‌های مالی کرایه خانه به فامیل دارای طفل

اگر طفل دارید، شما مستحق کمک‌های مالی کرایه خانه هستید. برای دریافت کمک مالی کرایه خانه باید در سویدن زندگی کنید و راجستر شده باشید.

مقدار کمک مالی برای کرایه خانه را که شما دریافت میکنید به مستحق بودن و تعداد اعضای فامیل شما بستگی دارد. همچنان بستگی به این دارد که شما چی مقدار کرایه میدهید و درآمد فامیل شما چقدر است. در صورتیکه عایدات شما تغییر کند لازمی است تا موضوع را به اداره بیمه اجتماعی اطلاع دهید. در غیر آن باید پول را دوباره پرداخت نمایید.

## سوالات مورد بحث، فصل ۵

نظر شما در مورد زندگی با هم، به عنوان مثال زندگی مشترک بدون ازدواج چیست؟

آیا نکات مشترک و تفاوت‌ها بین دیدگاه شما نسبت به روش تربیت در سویدن و روش تربیت شما وجود دارد؟

چی وقت میتوانید برای کمک و مشاوره به اداره خدمات اجتماعی مراجعه کنید؟

در کدام حالات این مسئله کمک میکند که اداره خدمات اجتماعی مداخله کند و سرپرستی طفل را به عهده بگیرد؟

دیدگاه تان در مورد این حقیقت که بسیاری از اطفال در سویدن، قبل از آغاز مکاتب ابتدایی به کودکانستان میروند چیست؟

نظر تان در مورد ارزش‌های مکاتب سویدن چیست؟

چگونه شما منحصاً والدین میتوانید در یادگیری به طفل خود کمک کنید؟